
 

 

Smlouva o spolupráci 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami: 
 

 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: KB Brno – město, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce, oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „TIC“) 
 
A  
 
POST BELLUM, z. ú. 
Sídlo: Španělská 1073/10, 120 00, Praha 2 
IČ:   26548526 
Ústav zapsaný v  rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 920, Prostřednictvím 
pobočky Paměť národa Jižní Morava 
Zastoupený ředitelem Mikulášem Kroupou 
BcA. Davidem Butulou, ředitelem pobočky, na základě plné moci 
koordinátor projektu: BcA. David Butula, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Partner“) 
 
(společně dále jen jako „Smluvní strany“)  
 

Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že: 
A) Post Bellum, IČ: 26548526, má bohaté zkušenosti s natáčením rozhovorů celoživotních vzpomínek 

s pamětníky, je zakladatelem projektu Paměť národa – internetového archivu vzpomínek čítajícího 
na 4500 publikovaných svědectví pamětníků a jehož posláním je dokumentace vzpomínek 
pamětníků důležitých historických fenoménů a rozšiřování povědomí veřejnosti o těchto příbězích, 
svědectvích, hodnotách předešlých generacích a  zkoumání a analýza historických fenoménů a 
události. Za tímto účelem také vytváří projekt Institutu Paměti národa v Brně. Projekt v sobě obsahuje 
nejen realizaci audiovizuální expozice, ale také doprovodný program, který je hlavním předmětem 
spolupráce. 

B) TIC je příspěvkovou organizací statutárního města Brna, jež má dle Zřizovací listiny v působnosti 
poskytování služeb veřejnosti v oblasti cestovního ruchu, zejména péče o rozvoj cestovního ruchu 
ve městě Brně, jakož i spolupráce se statutárním městem Brnem v oblasti propagace města Brna a 
poskytování služeb veřejnosti v oblasti kultury, zejména pořádání a organizování kulturních, 
výchovných, společenských a vzdělávacích akcí podporujících aktivity v oblasti cestovního ruchu. 
 

C) Smluvní strany mají zájem na nastavení spolupráce v rámci realizace kulturně-vzdělávacích akcí ve 
vznikajícím Institutu Paměti národa; 

se nyní smluvní strany dohodly na následujícím: 

 
 
(dále jen „smlouva“): 
 



 

 

 
I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce obou smluvních stran po dobu trvání smlouvy v oblasti 
propagace a věcného plnění na akcích v rámci projektu INSTITUT PAMĚTI NÁRODA BRNO 2024, která se 
koná v průběhu roku 2024 (dále jen „projekt“).  
 
V rámci projektu INSTITUT PAMĚTI NÁRODA BRNO 2024 budou Partnerem pořádány akce ve čtyřech 
různých kategoriích takto:  
2. 1. Debaty IPN 
2. 2. Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy 
2. 3. Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů 
2. 4. Tematické koncerty a DJ party 
(dále jen „akce“ nebo „kategorie“) 
 
Pro každé akce z těchto kategorií platí specifické plnění obou stran této smlouvy dle čl. II této smlouvy. 
 
 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Debaty IPN 

2.1.1. Plnění ze strany TIC: 

2.1.1.1. Poskytnutí podnájmu těchto prostor 

Křišťálový sál Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo prostor Prodejní galerie nebo 
Freskového sálu 
 
-    Účelem je pořádání akce z kategorie Debaty IPN pro veřejnost, případně  rozšířenou o formu online 
streamu akce z výše uvedeného prostoru. Pořadatelem akce je Partner.

Celkem 3 hodin podnájmu. 

Přesná data a konkrétní místo konání (tj. Křišťálový sál  Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo 

prostor Prodejní galerie nebo Freskový sál) budou dohodnuta za podmínek, uvedených v článku III. této 

smlouvy. 

Toto plnění poskytuje TIC plně na svoje náklady. 

 

2.1.1.2. Provozní náklady s podnájmem spojené. 

Hodnota tohoto plnění ze strany TIC za 1 akci z kategorie 2.1. Debaty IPN za 3 hodiny pronájmu je  
1 575 Kč bez DPH, DPH bude přičteno v zákonné výši. 

 

2.1.2. Plnění ze strany Partnera 

Statut TIC Brno jako partnera akce Debaty IPN takto: 

: roll up TIC BRNO umístěný na podiu během celého konání akce Debaty IPN 



 

 

: slovní zmínka o TIC BRNO jako partnerovi akce Debaty IPN během konání akce Debaty IPN 

: slovní zmínka  o TIC BRNO jako partnerovi akce Debaty IPN na FB události akce Debaty IPN s aktivním 
proklikem na FB TIC BRNO 

: aktivní distribuce propagačních materiálů TIC BRNO účastníkům akce Debaty IPN, které dodá TIC na místo 
a čas konání akce Debaty IPN – v případě streamu akce Debaty IPN bude tato aktivní distribuce 
propagačních materiálů TIC BRNO zaměněna za logo a slovní poděkování TIC BRNO jako partnerovi akce 
v průběhu streamu 

: logo TIC BRNO v tiskové zprávě akce Debaty IPN 

Toto plnění poskytuje Partner plně na svoje náklady. 

 

 

2. 2. Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy 

2.2.1. Plnění ze strany TIC: 

2.2.1.1. Poskytnutí podnájmu těchto prostor 
Křišťálový sál Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo prostor Prodejní galerie nebo 
Freskového sálu 
 
-    Účelem je pořádání akce z kategorie Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy pro veřejnost. 
Pořadatelem akce je Partner. 

Celkem 2 hodin podnájmu. 

Přesná data a konkrétní místo konání (tj. Křišťálový sál  Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo 

prostor Prodejní galerie nebo Freskový sá) budou dohodnuta za podmínek, uvedených v článku III. této 

smlouvy. 

Toto plnění poskytuje TIC plně na svoje náklady. 

 

2.2.1.2. Provozní náklady s podnájmem spojené. 

Hodnota tohoto plnění ze strany TIC za 1 akci z kategorie 2.2. Projekce, debaty s pamětníky a tzv. 
Kinopříběhy za 2 hodiny pronájmu je 1 050 Kč bez DPH, DPH bude přičteno v zákonné výši. 

 

2.2.2. Plnění ze strany Partnera 

Statut TIC Brno jako partnera akce Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy takto: 

: roll up TIC BRNO, umístěný na podiu během celého konání akce Projekce, debaty s pamětníky a tzv. 
Kinopříběhy  



 

 

: slovní zmínka  o TIC BRNO jako partnerovi akce Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy pro 
veřejnost na FB události akce Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy s aktivním proklikem na FB 
TIC BRNO 

: logo TIC BRNO v projekci v rámci akce Projekce, debaty s pamětníky a tzv. Kinopříběhy  

Toto plnění poskytuje Partner plně na svoje náklady. 

 

 

2. 3. Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů 
 

2.3.1. Plnění ze strany TIC: 

2.3.1.1. Poskytnutí podnájmu těchto prostor 
Křišťálový sál Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo prostor Prodejní galerie nebo 
Freskového sálu 
 
-    Účelem je pořádání akce z kategorie Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů pro 
veřejnost. Pořadatelem akce je Partner. 

Celkem 4 hodin podnájmu. 

Přesná data a konkrétní místo konání (tj. Křišťálový sál  Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo 

prostor Prodejní galerie nebo Freskový sál) budou dohodnuta za podmínek, uvedených v článku III. této 

smlouvy. 

 
Toto plnění poskytuje TIC plně na svoje náklady. 

2.3.1.2. Provozní náklady s podnájmem spojené. 

Hodnota tohoto plnění ze strany TIC za 1 akci z kategorie 2.3. Závěrečné prezentace projektu 
Příběhy našich sousedů za 4 hodiny pronájmu je 2 100 Kč bez DPH, DPH bude přičteno v zákonné 
výši. 

 
 
2.3.2. Plnění ze strany Partnera 

Statut TIC Brno jako partnera akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů takto: 

: roll up TIC BRNO, umístěný na podiu během celého konání akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy 
našich sousedů 

: slovní zmínka  o TIC BRNO jako partnerovi akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů 

na FB události akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů s aktivním proklikem na FB TIC 
BRNO 

: slovní zmínka o TIC BRNO jako partnerovi akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů 
během konání akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů 



 

 

: logo TIC BRNO v tiskové zprávě akce Závěrečné prezentace projektu Příběhy našich sousedů 

Toto plnění poskytuje Partner plně na svoje náklady 

 

2. 4. Tematické koncerty a DJ party 

2.4.1. Plnění ze strany TIC: 

2.4.1.1. Poskytnutí podnájmu těchto prostor 

Křišťálový sál Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo prostor Prodejní galerie nebo 
Freskový sál 
 
-    Účelem je pořádání akce z kategorie Tematické koncerty pro veřejnost. Pořadatelem akce je Partner. 

Celkem 2 hodiny podnájmu. 

Přesná data a konkrétní místo konání (tj. Křišťálový sál  Staré radnice nebo Nádvoří Staré radnice nebo 

prostor Prodejní galerie nebo Freskový sál) budou dohodnuta za podmínek, uvedených v článku III. této 

smlouvy. 

 
Toto plnění poskytuje TIC plně na svoje náklady. 
 
 

2.4.1.2. Provozní náklady s podnájmem spojené. 

Hodnota plnění ze strany TIC za 1 akci z kategorie 2. 4. Tematické koncerty za 2 hodiny pronájmu:     
1 050 Kč bez DPH, DPH bude přičteno v zákonné výši. 

 

2.4.2. Plnění ze strany Partnera 

Statut TIC Brno jako partnera akce Tematické koncerty a DJ party takto: 

: roll up TIC BRNO, umístěný na podiu během celého konání akce Tematické koncerty 

: slovní zmínka  o TIC BRNO jako partnerovi akce Tematické koncerty na FB události akce Tematické 
koncerty s aktivním proklikem na FB TIC BRNO 

Toto plnění poskytuje Partner plně na svoje náklady. 
 

 
 

III. Cena, platební a storno podmínky 

1. Přesná data, časy konání a místo akcí dle čl. II této smlouvy budou dohodnuta mezi TIC a Partnerem 

formou písemné objednávky pronájmu prostoru ze strany Partnera, která může mít elektronickou 

podobu (e-mail), a to vždy nejméně jeden měsíc před předpokládaným termínem konáním akce dle čl. 



 

 

II této smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak (možno i v elektronické podobě – email). Ze 

strany TIC budou tato data taktéž potvrzena písemnou formou, která může mít elektronickou podobu 

(e-mail). Ze strany Partnera budou jednotlivé akce v objednávce označeny kategorií, uvedenými v čl. 

I této smlouvy. 

2. Zruší-li Partner termín akce bez závazných důvodů, je povinen uhradit TIC storno poplatek ve výši: 
90% sjednané částky při zrušení ve lhůtě 5 a méně dnů před konáním akce, 
50% sjednané částky při zrušení ve lhůtě 30 – 6 dnů před konáním akce, 
Při určeném počtu dnů pro výpověď storno poplatku se do stanoveného počtu dnů započítává i den, 
kdy bylo oznámení o zrušení písemně (postačí email) doručeno TIC. O počtu dnů se nezapočítává 
den konání akce. 
Storno poplatky se vypočítávají dle platného ceníku pronájmu prostor, dostupného na www.ticbrno.cz. 
Případy zvláštního zřetele hodné /např. úmrtí, nemoc/ může TIC zohlednit dalším snížením, nebo 
prominutím storno poplatku. 

 
3. Kontaktními osobami pro výše uvedené objednávky a následné fakturace jsou za TIC xxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, za Partnera xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

tel.:xxxxxxxxxxxxx 

4. TIC  po realizaci plnění v každém dokončeném kalendářním měsíci, ve kterém se uskutečnila akce 

v rámci projektu, vystaví Partnerovi fakturu na celkovou částku za všechny akce v daném měsíci, která 

odpovídá plnění dle kategorií. Částka bude uvedena bez DPH, DPH bude přičteno v zákonné výši. 

TIC vystaví fakturu, obsahující náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, a doručí ji 

Partnerovi. Datum splatnosti faktury bude do 21 dní od data doručení Partnerovi. 

 
5. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024, maximálně však do doby vyčerpání 

hodinového limitu pronájmu prostor, uvedených ve čl. II této smlouvy, který činí 150 hodin.  
 
 

IV.  
Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

 
1. Partner tímto výslovně bere na vědomí, že TIC je subjektem povinným poskytnout informace v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 
2.  Partner tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 
3. Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž právní základ, 
rozsah a účel zpracování osobních údajů včetně uvedených práv subjektu údajů lze najít zde: 
https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

 
4. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu. Účinnosti nabývá dnem vložení do registru smluv. 

2. V případě, že nebude možné předmět plnění dle této smlouvy realizovat v ujednaném rozsahu, a to 
z důvodu státem / úřadem nařízených opatření následkem epidemiologické situace, vyhrazují si smluvní 
strany právo od této smlouvy, či od její části odstoupit. V případě, že některá ze smluvních stran této 
možnosti využije, zavazují se smluvní strany vypořádat hodnotu plnění ze smlouvy do té doby 
poskytnutých. 

mailto:pokorna@ticbrno.cz
https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


 

 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její platnost končí dne 31. 12. 2024. 
4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 

na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí 
dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 
odst. 2 ObčZ. 

6. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit zejména cestou 
vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, V případě, že by 
k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele. 

7. Partner bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

9. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
11. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany obdrží po1 vyhotovení 

této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
 
Za TIC:   
 
V Brně dne 14. 2. 2024 
       
 
 
       XXXXXXXXXXXXX 
…………………………………………………… 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková  
ředitelka organizace                
  
 
 
Za Partnera: 
 
V Brně dne 14. 2. 2024 
 
 
 
          XXXXXXXXXXXXXXXX 
……………………………………………………… 
BcA. David Butula 
ředitel pobočky, na základě plné moci 


